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CHAVILLE ENCHERES 

DIMANCHE 13 mars 2016 A 14H30

EXPOSITIONS :

Samedi 12  mars 16 de 14h à 19h00

Dimanche 13  mars 16 de 11H à 12H30

Tableaux Modernes et Sculptures animalières en Bronze 

(ensemble d’œuvres par Barye, Fremiet, Mène, Vassil)

Armes de collection 

Mobilier &  Objets d’Art des 18 ème & 19 ème siècle

Extrême-Orient 

Bijoux 

Tapis d’Orient 

RENSEIGNEMENTS sur http://chavilleencheres.wix.com/chaville-encheres

Expertises gratuites de vos objets d’art 

le samedi 12 mars de 11h à 13h sans RDV

Ordre Désignation Estimation

1 Paire de cabriolets en bois peint de style transition 50

2 Plaque de shako du 6ème régiment d'infanterie, époque L-Philippe 100

3 Bureau plat ouvrant par 5 tiroirs et 2 tirettes 7 5 x130 x70 cm 150/200

4
Ecole française du XIXème Personnages dans un clair obscur 

Huile sur cuivre SBG (illisible)  20x16 cm
300

5
POTRONAT Lucien 1889-1974 : Paysages de côte d'azur 

2 huiles sur toile formant un pendant signées 50x25 cm (chaque)
250/300

6

Médaille de Chevalier de la Légion d'Honneur du 2nd Empire, 

au profil de Napoléon Ier et à l'Aigle, avec diplôme encadré aux grandes armes impériales, 

décerné à L Lyros (sous-prefet du Havre) fait au Palais des Tuileries en Aout 1860 TBE

300/500

7 Petit pistolet de gousset à silex, époque XVIIIème, à canon rond, crosse de noyer BE 350/400

8 Paire d'urnes en grès porcelaineux à glaçure monochrome céladon gris blanc. Chine. 350/400

9
Revolver US à percussion par cheminée, type Colt Pocket, barillet 6 coups en cal 26, gravé 

d'une scène équestre, canon octogonal, plaquettes de crosse en bois de cerf BE
650/700

10 Paire de bougeoirs en bronze doré Fondeur Barbedienne 27,5cm 350/450

11
MASSON Clovis-Edmond 1838-1913 : Chantecler. 

Bronze à patine mordorée, titré et signé, fonte ancienne, sur socle de marbre 15x10 cm
450/500

12
Pistolet de demi-arçon à percussion, époque 2nd Empire, canon octogonal en damas marqué 

à l'or Canon à rubans, monture de noyer, crosse renaissance LT 290mm TBE
500/550

13
Paire de pistolets de marine, XVIIIème, convertis à percussion, canons et coffres en bronze, 

pontets en fer, crosses de noyer, à brides d'argent LT 165mm TBE
800

14
THENOT René 1893-1963  Lot de 6 plaques en bronze à patine médaille, toutes signées, à 

décor animalier 5x8cm
500

15
BARYE Antoine-Louis1796-1875 : Chat assis. 

Bronze à patine brune signé Haut 9 cm Reproduit dans CR page 242 n°A 102
500

16
Pistolet de carrosse à silex, époque Louis XV, platine et chien en fer, contre platine en laiton, 

calotte à longues oreille en laiton, monture de noyer ABE
500/600

17

Petite dague de marine, 

époque XIXème, poignée en corne, croisière en laiton, à 2 quillons vers la lame, fourreau en 

laiton doré LT 225mm TBE

450/500

18
Boite circulaire. Jade lavande translucide. 

Chine. Dynastie Qing. Ht 7cm x 17cm.
1000/1500

19
Verseuse à corps globulaire, sertie de quatre anses, en porcelaine décorée d'un dragon en 

bleu cobalt. Chine. Dynastie Ming. 1368 à 1644. Ht 33cm
400

20
Pistolet français de cavalerie, modèle 1822Tbis, platine de la Mre de St Etienne poinçonnée G, 

garnitures en laiton, monture de noyer. BE
800/1000
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21
Meuble d'entre deux ouvrant par une porte à décor de scène galante peinte et de paysages. 

Epoque fin XIXème 100x80 cm
300

22
FREMIET Emmanuel 1824-1910 : Dogue s’étirant. 

Bronze à patine brune, signé. Fonte ancienne 9,5x19,5cm
800/1000

22,01
Bague bandeau Princesse or rhodiée 9g80, 

ornée de 150 diamants env. 0.70 ct TDD : 52
1500

23 Tapis Kechan 275x185 cm (Iran) 800

24
Buddha coiffé d'une importante couronne à ailettes. Bois laqué et doré. Birmanie. Myanmar. 

Royaume des Etats Shan. Fin 19 ème siècle. H. 68 cm.
600/800

25

MENE Pierre-Jules 1810-1879 : Chienne (Frisette). 

Bronze à patine brune, signé, fonte ancienne. 9x14,5 cm. 

Biblio : Catalogue Raisonné p121 CHI 44

450/500

26
Vase de forme en porcelaine du Longquan décoré de motifs géométriques sous épaisse 

couverte monochrome céladon vert olive. Chine. Dynastie Ming. 1368 a 1644. Haut 36 cm
700/800

27

BARYE Antoine-Louis1796-1875 : Jaguar debout n°1. Bronze à patine vert sombre signé, 

fonte ancienne marquée F. Barbedienne Fondeur. Porte un n° 43 GA6 et une marque YY en 

creux au revers 13,1x22,5 cm. 

Biblio : Catalogue raisonné p 231 A 92

2000/2500

28

MENE Pierre-Jules 1810-1879 : " Renard haletant, 1847 ". 

Bronze à patine bicolore, signé, fonte ancienne.12,x25,5 cm 

Biblio : Catalogue Raisonné p 175 RE 11

1500

29

Revolver MAQUAIRE  

rare modèle en  cal. 9mm, bronzage noir de guerre  à 90%,fonctionnement mécanisme parfait, 

pièces intérieures entièrement bouchonnées, très bel état, nom de l’armurier revendeur gravé 

sur canon.

1000/1200

30

Sabre français de cavalerie de ligne, 

modèle 1816 Troupe, garde en laiton à 4 branches, lame à un tranchant et double pan creux 

de la Mre de Klingenthal Janvier 1835,fourreau à 2 anneaux de bélière BE

1200

31
BONHEUR Isidore Jules 1827-1901: Cheval cabré. 

Bronze à patine brune, signé 32x32 cm
1200/1500

32

FREMIET Emmanuel 1824-1910 : Chien courant couché. 

Bronze à patine foncée signé, fonte ancienne signée F. Barbedienne fondeur et portant une 

marque 79 4 81 gn et gravé VL 11,5x23 cm

1000/1200

33

MENE Pierre-Jules 1810-1879 : Cheval attaqué par un loup - N° 1, 1840. 

Bronze à patine mordorée signé, fonte ancienne 36,5x35 cm 

Biblio : Catalogue Raisonné p 64

2500

33,01
Bague or blanc 6g10, sertie d'un Saphir taille ovale 5.30 cts  épaulé de 2 X 3 diamants blancs 

taille moderne 0.85 ct  TDD : 51
2500

34

Gardien de sépulture sous la forme d'un génie, foulant des pieds une divinité sous la forme 

d'un taureau. Terre cuite à engobe et polychromie. Chine dynastie Tang 618 à 907-45cm. 

Restauration d'usage. Test de thermoluminescence confirmant la datation.

1000/1200

35 Garniture de cheminée en bronze et plaques de porcelaine fin du XIXème haut 40 cm 500/600

36

Pistolet d'arçon converti à percussion, époque XVIIIème platine à corps rond, contre-platine en 

laiton découpé (manques), détente figurant un dragon stylisé. Toutes garnitures laiton, 

monture de noyer (acc) LT : 425mm ABE

600/700

37

Pistolet à silex signé tatham & Egg London, vers 1800, à double canon superposé, à balles 

forcées, canons ronds à bassinet rotatif. Casquette du chien postérieure, détente 

escamotable, crosse de noyer quadrillée LT160mm BE

650/700

38
NOQUET Jean Michel 1950-2015 " Vue de Venise au crépuscule " 

Huile sur toile SBD 100x73 cm
500

39
Stèle illustrant le couple divin Shiva et Parvati symbolisant l'amour. Pierre grès gris. Inde. 10 

ème à 12 ème siècle. Ht 37 x L 25cm. Usure et petits éclats.
2000/2500

40
Ecole française du XIXème Elégants personnages dans un parc, 1841 

Huile sur toile SDB (illisible) et datée 29x 24 cm
400/500
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41
Pistolet français de cavalerie, modèle 1822 Tbis, platine de la Mre de Mutzig poinconnée C, 

queue de culasse marquée, garniture en laiton, monture de noyer A.B.E
800/1000

42 Afghan Boukhara - 298 x 82 cm 500/700

42,01
FATH Richard 1900-1952 : Cheval sautant une haie. 

Bronze à patine sombre signé sur la terrasse 24x26 cm
3000

43
Haut relief de sanctuaire ciselé d'une tête de Shiva coiffée du chignon d'ascète. 

Pierre grès beige. Cambodge. Angkor Vat. 13 ème siècle. 17cm.
2500/3000

44 Tapis Véramine 205x150 cm  (Iran) 500

45
Bague Pompadour or 2 tons 9g60, centre Rubis (probablement Birman) taille ovale 2.93 cts 

agrémenté de 14 diamants blancs taille moderne 1.15 ct (1.16) TDD : 57 CERTIFICAT GGT
3000/3500

45,01
GARDET Georges 1863-1939 Chats jouant sur une cheminée 

Bronze à patine dorée Fondeur Siot-Paris et n°16E 20 x11cm
1500

46
Paire de fines coupelles Qinbaï décorée en céladon bleuté translucide finement craquelé. 

Chine. Dynastie Song. 960 à 279. Diam 18cm. (usure de glacure)
400

47
DEBAT-PONSAN Edouard 1847-1913 : Jeune fille de profil, 1891  

Huile sur panneau SBG et daté 32x18cm
500/700

48
Pistolet de salon système Flobert, 2nd Empire, monocoup en 6mm, canon poinçonné AC 

(A.Colomb), pontet à repose doigt, monture en ronce de noyer sculptée TBE
500

49
Rare revolver Whitney, barillet évidé de 5 coups en cal 38 annulaire, canon octogonal de 1,5, 

carcasse en laiton TBE
800

50

BARYE Antoine-Louis 1796-1875 : Ours assis n°1 

Bronze à patine brune signé. 

Fonte ancienne marquée F. Barbedienne Fondeur 14 x 20,5 cm 

Biblio. Catalogue Raisonné  p127-128  A7

2500/3000

51

MENE Pierre-Jules 1810-1879 : Jockey à cheval N°1 ou Vainqueur du derby. 

Bronze à patine médaille signé 39,5 x43 cm 

Biblio : Catalogue Raisonné p43 F14

2500/3000

52

BERTHOMME SAINT ANDRE Louis 1905- 1977 " La baigneuse au miroir, 1974 " Huile sur 

toile SBG, contresignée, datée et titrée au dos 92x73 cm. Prov : ancienne collection jeanne 

Berthommé. Bibliographie : reproduit dans le livre " Berthommé Saint André " page 99

1500

52,01

Pendentif Poire orné d'un noeud + chaine maille forcat or blanc 12g70, serti 

d'une Topaze bleue taille poire 23 cts agrémentée de 63 diamants

blancs taille moderne 0.70 ct Fermoir anneau ressort

2000

53 Tapis Kirman (taché)  225x 138 cm 150/200

54

Revolver GALAND SPORTSMAN cal.12mm à percussion centrale, poinçons du fabricant, 

surmonté d’une couronne, nombreux poinçons de l’Arsenal de Liège, canons à 6 pans, belles 

rayures, plaquettes noyer lisse, très bon mecanisme

1200/1500

55
Couple de chiens de Fô sur un haut tertre en porcelaine à glaçure wuçaï cinq couleurs. Chine. 

Dynastie Qing. 19 ème siècle
500/600

56

BARYE Antoine-Louis 1796-1875 : Tigre dévorant une gazelle, 1ère version. 

Bronze à patine verte nuancée, fonte ancienne, signé 11,5x3é cm 

Biblio : Catalogue raisonné P207 A 75 (1)

2000

57
DELABRIERRE Edouard-Paul 1829-1912 : Cheval à la barrière. Bronze à patine brune, signé. 

Fonte ancienne 22x33,5 cm
2000

58
STEINPICHLER Michae-Xxème-XXIème : Paysage d'automne 

Huile sur toile marouflée signée 60x90 cm
600/800

59

Buddha Maravijaya assis en méditation sur une base lotiforme, la coiffure bouclée surmontée 

d'un haut rasmi. 

Bronze doré. Thaïalnde. 19 ème Haut 52 cm

2000/2500

60
Tête d'ascète moustachu à la chevelure bouclée. Terre cuite. Art Gréco Bouddhique du 

Gandhara. Afghanistan. 2 ème à 3 ème siècle. 16 cm
800/1000

61

FREMIET Emmanuel 1824-1910 : Le Centaure Terée emportant un ours, 1861. Bronze à 

patine médaille signé, fonte ancienne 37x38,5 cm 

Biblio : " Les bronzes du XIXe siècle," p 333

3500
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62
Epée de page, époque XVIIIème, garde en laiton, pommeau rond, croisière à pas d'âne, lame 

triangulaire (piqures) SF TBE
500

63

Luxieux revolver Smith & Wesson n°2 old Model, entièrement gravé, barillet 6 coups en cal 32 

annulaire, canon de 5 marqué Smith & wesson Springfield Mass, détente mexicaine, 

plaquettes de crosse en noyer verni BE

1000/1500

64
Sabre réglementaire français d'officier d'infanterie, modèle 1845, garde en laiton fusée en 

corne, fourreau cuir, 2 anneaux de belière ABE
400/450

65

Tête de dignitaire coiffée d'un haut bonnet. Belle expression du visage incisée aux 

moustaches et à la barbe pour recevoir du crin de cheval. Pierre grès beige. Chine Dynastie 

Ming. 1368 à 1644. Haut 38cm. Petits éclats et manques.

5000

66 POTRONAT Lucien 1889-1974 : Les mimosas Huile sur toile SBD 41x81 cm 300/400

67 Tapis sud Caucase 260x160 cm (Turquie) 550/650

67,01
Bague flocon en or blanc, 8,45g, au centre un Rubis de 5,56cts, agrémenté de 48 brillants 

taille moderne 0,45ct et de 8 brillants blancs taille baguette 035ct TDD 54 Certificat HKD
5000

68
Carabine réglementaire française de gendarmerie, modèle 1874, modifié 80, en cal 11mm, 

canon poinçonné M et T, dans son bronzage d'origine, monture de noyer.
800/1000

69 Sabre de canonnier monté, modèle 1829/82, lame à pan creux, fourreau en fer TBE 550/650

70

Tête de Buddha les yeux incrustés de nacre, la coiffure hérissée de fines bouclettes et 

surmontée de la protubérance crânienne. Laque sec doré. 

Birmanie. Myanmar. 19 ème siècle. Ht 42cm.

3000

70,01

Bague Pompadour 2 ors 9g15, ornée d'une Emeraude (probablement de

Colombie) taille ovale 1.35 cts (1.34) agrémentée de 12 + 2 diamants blancs

taille moderne 0.90 ct (0.92) TDD : 54.5

2800/3000

71

BARYE Antoine-Louis 1796-1875 : Kevel. Bronze à patine marron signé fonte ancienne F 

Barbedienne avec cachet or, marqué en creux 45LL 10,5 x11cm. 

Biblio : Catalogue raisonné p 318 A173

2500/3000

72 Table demi-lune ouvrant par 2 tiroirs en ceinture. Epoque Louis XVI 73x79x40 cm 350/400

73

BARYE Antoine-Louis 1796-1875 : Cerf de Virginie, couché, 1837 : Bronze à patine modorée 

signée, fonte ancienne, F Barbedienne Fondeur Paris 26 cm x 40,2 cm  

Biblio : Catalogue raisonné Barye Page 313 n°A169 ; 

Pierre Kjellberg Les bronzes du XIXe siècle page 80

8000/10000

74
BARYE Alfred 1839-1882 Elephant d'Asie. 

Bronze à patine foncée signé, fonte ancienne 10,5x13 cm
1500

75
ZELENINE Edouard 1938-2002 Absurde Technique mixte SBG 39x 40 cm 

Prov : galerie d’ Eendt Amsterdam
1000

76

Jolie paire de pistolets à silex, fin XVIIIème, à double canon superposé, à bassinet rotatif, 

canons ronds damas, détentes sous pontets, crosses de noyer filigranées d'argent LT 230mm 

TBE

2500

77
Fusil Robert, à chargement par la culasse, canon rond damassé, détente sous pontet en fer, 

monture en noyer choisi LT:1330 mm TBE
2000

78
Tête de Vishnu coiffée de la tiare Mukuta finement ouvragée. Pierre grès beige. Inde Centrale. 

10 ème à 12 ème siècle. Ht 15cm. Erosion au nez et aux oreilles.
600/800

79
ALLEGRAIN Christophe Gabriel 1710-1795 : Diane au bain. 

Bronze à patine brune signé " Allegrain fecit", fondeur Barbedienne Haut 68cm
2000

80 Plaque de notaire du Ier Empire, en laiton, aux grandes armes impériales, signé Amling 1500/1800

80,01

Bague triple anneaux or blanc 8g70, ornée d'un Saphir taille ovale 3.83 cts

agrémenté de 2 rangs de 30 diamants blancs taille moderne 0.60 ct

intercalés d'un rang de 10 saphirs ronds 0.45 ct  TDD : 51 CERTIFICAT GGT

2600/2800

81

Sabretache d'officier des guides du 2nd Empire, modèle fantaisie, commande spéciale, plaque 

en laiton estampée aux grandes armes impériales. 

Pièce réferencée dans Militaria ABC décor TBE

1500

82

BARYE Antoine-Louis 1796-1875 : Basset anglais n°1 ou Basset debout grand modèle. 

Bronze à patine brune signé F Barbedienne fondeur et cachet or Numéroté 6700 à l'encre au 

revers et marqué en creux 43 CCC. - 16x22,8 cm. Biblio : Catalogue raisonné P156 A36

7000/8000

Chaville Enchères  01 47 50 48 59 chaville.encheres@orange.fr



Page 5 de 8

83

BARYE Antoine-Louis 1796-1875 : Cigogne posée sur une tortue, 1845. Bronze à patine brune 

estampillé, fonte ancienne marquée F Barbedienne, 7,5x 6 cm 

Biblio : Catalogue Raisonné p340 A199

1200

84
Vase de forme Hu  en terre cuite  et anses latérales à masque de Tao Tié sous glaçure 

monochrome vert plombifère. Chine. Dynastie Han. 206 avant à 220 après JC. Ht 37cm
600/800

85
BERTHOMME SAINT ANDRE Louis : Jeune fille au miroir, 1968 

Huile sur toile SBG  73x50 cm
700/1000

86

Bouddha Maravijaya assis, vêtu de sa robe monastique et coiffé d'un important rasmi flammé 

surmontant sa protubérance crânienne. Bronze à  patine brune. Royaume de Bansaï Fong. 

Laos. 16 ème à 17 ème siècle. 102cm.

4000/5000

87
DUBUCAND Alfred 1828-1894 : Bouquetin 

Bronze à patine brune signé et gravé "modèle" 32x19 cm
2000/2200

88

Revolver d’Essai du type du modèle 1874 cal. 11mm réglementaire, avec clé pour ouverture 

de la plaque de recouvrement, portière de chargement identique à celle du revolver 1874 

Galand, finition poli blanc, nom du fabricant J. BECKENS, belles plaquettes. BE

3800/4000

89

Exceptionnelle Carabine-revolver PERRIN, modèle 1865, avec son sabre-baïonnette (+ 

fourreau) au même numéro, cal 12mm à percussion centrale, tous marquages et nombreux 

poinçons. Etat excellent, bronzage goutte d'eau. Long 170 cm. 

Provenance : 

Ex collection Marquiset, ancien conservateur du Musée de la MAS à St Etienne. 

Historique : l'inventeur et fabricant Perrin, armurier de renom, a créé 2 modèles de ce type : le 

modèle de 1859 et celui de 1865, qui furent présentés à la commission militaire du ministère 

des armées et qui furent mis en conccurence avec le revolver Lefaucheux (une commande 

importante de revolvers Perrin ayant été déjà effectuée par les dirigeants de l'Armée sudiste 

en Amérique, la présente carabine-revolver était destinée à concurrencer le Chassepot et les 

premières carabines Winchester), mais leur conception étant déjà dépassée sur le plan 

technique, les 2 modèles de Perrin sont réstés à l'état de prototypes, seules quelques autres 

exemplaires simplifiés ont été recensés, mais sans bronzage, faisant de ce modèle, 

particulièrement soigné, une pièce exceptionnelle de collection.

22/25000

90

BARYE Antoine-Louis 1796-1875 Elephant du Sénégal (plus petit modèle). 

Bronze à patine médaille signé, marque du fondeur F barbedienne partiellement éffacée 

6,9 x10,3  cm 

Biblio : Catalogue raisonné p 251 A119

1500

91
POMPON François 1855-1933 : Panthère noire, 1925. Bronze à patine noire, signé. Fondeur 

Valsuani. 22x60 cm. Certificat de Mme Colas datant la fonte des années
15000/20000

92
CARTIER Jacques 1907-2001 : Eléphant art déco. 

Bronze argenté sur socle de marbre signé 14x16 cm
1500

93

Buddha Maravijaya assis sur un double socle lotiforme vêtu de la robe monastique, coiffé de 

fines bouclettes hérissées surmontée d'une importante ushnisha. Bronze à patine brune et 

incrustation d'argent. Tibet. Dynastie Qing. 18 ème siècle. 50cm.

8000/10000

94
FRATIN Christophe 1801-1864 Héron et grenouille 

Bronze à patine sombre signé. Haut:19,5 cm
500/700

95

Le Boddhisattva Kwan Yin assis en délassement sur un haut tertre, richement vêtu et paré de 

joyaux. Céramique vernissé sancaï, beige, brune et verte. Chine. Dynastie Ming. 1368 à 1644. 

Ht 46 x 34cm. Restauration.

3000

96
BARYE Antoine-Louis 1796-1875 : Léopard et panthère marchant. 2 plaques en bronze, fontes 

anciennes 7,5 x13,8 cm Reproduit dans CR pages 360/361 n°A220 et A221
300

96,01
Bague or blanc 16g25, ornée d'un Important Saphir taille ovale 18.00 cts épaulé de 2 X 7 

diamants blancs taille baguette 0.55 ctTDD :54
8000/10000

97
GARDET Georges 1863-1939  Chat à la toilette. 

Bronze à patine dorée. Fondeur Siot-Paris et numéro251E 8,8cmx14 cm
1000

98
Pistolet de poche à silex, époque Ier Empire, à coffre en fer gravé d'animaux, détente 

escamotable ciselée, crosse en noyer, bride de crosse cloutée d'argent LT 140mm TBE
750/800
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99

Buddha debout sur un socle pyramidale, les deux mains en abayaludra. Bronze doré. 

Thaïlande. Royaume d'Ayutthaya. 18 ème siècle. Ht 45cm x 12cm. La base étagée est du 

Royaume de Ratanakosin 19 ème siècle. Les deux pièces auraient été rassemblées.

2000

100

Exceptionnelle paire de chameaux en terre cuite à polychromie. 

Chine, Epoque Tang (618-907). Test de thermoluminescence confirmant la datation pour les 2 

pièces  85x50 cm H : 84 cm L : 58 cm

15000

101 Tapis Inde fond soie 195x125 cm 550/600

102
Stèle Lakshmi figurée debout dans une posture hiératique. Pierre grès beige. Inde centrale. 10 

ème à 12 ème siècle. Petits éclats et manques. Ht 57 cm
3000/4000

103
Beau couteau de chasse, vers 1800, poignée en argent, fusée en ivoire, lame à un tranchant, 

fourreau cuir à 3 garnitures en argent LT 700mm
1000/1500

104
Pistolet à percussion, à baionnette dépoyable, époque L Philippe, canon équipé d'une 

baionnette, à coffre gravé, crosse en noyer LT déploté 285 mm
500/600

105

Acrobate chevauchant un éléphant harnaché portant une coupe sur sa tête. Terre cuite ocre à 

trace d'engobe et de polychromie. Chine. Dynastie Tang. 618 à 907.37x30cm. Test de 

thermoluminescence confirmant la datation.

3000

106
VASSIL, né en 1949 : " Avertissement "

Bronze à patine brune signé et n°1/8 Fondeur Chapon 25x45 cm
3000

107

Revolver Smith & Wesson n3, contrat Russe, barillet 6 coups en cal 44 russian, canon de 6,5 

avec marquage en cyrillique et gravé de l'aigle bicéphale, carcasse datée 1874, plaquettes de 

crosse en noyer BE

2500/3000

108

Revolver à système NOVO cal.9mm, plaquettes acier repliable, mécanisme, barillet et canon 

en acier glacé d’origine, modèle extrêmement rare, parfait état, nombreux poinçons et 

numéros avec le nom du fabricant B.D. OURY

1000/1200

109 Tapis Goum en soie 192x125 cm (Iran) 3000

110

BRAQUE Georges 1882-1963 Pelias et Nelée Rare service de table pour 6 personnes, soit 64 

pièces, en porcelaine de Limoges, réalisé par p Deshoulières. 

Cachet de la signature et tirage limité à 300 ex. 

Exposition : 

œuvre similaire reproduite dans le catalogue de l'exposition G Braque de Paris en 2004.

8000/10000

111

LAGAGE Pierre césar 1911-1977 Abstraction, 61 

Huile sur papier marouflé sur toile SBD et daté 50x65 cm  

Exposition : Lagage galerie Marcel Bernheim paris en 1990

600/800

112
Pot couvert Qinbai en celadon translucide bleutée de motifs floraux et frises de lotus. 

Chine. Dynastie Song. 960 a 1279. Ht 14cm.
500/600

113
Paire de vases en laque cinabre, dite laque de Pekin finement ciselés à décor de personages. 

Chine fin XVIIIème-XIXème Haut 37 cm (légers manques)
1800/2000

114
Bague or blanc 5g95, ornée d'une Emeraude taille émeraude 2.75 cts

épaulée de 22 diamants blancs taille baguette en chûte 0.35 ct (0.36)  TDD : 54
2800/3000

115 Tapis région d'Ispahan 405 x 300 cm  (Iran) 1500

116

Paire de pistolets à silex, vers 1800, platines et chiens en fer à corps plat, canons octogonaux 

légèrement tromblonnés, vis de contre-platines agrémentées de motifs en fer ciselés, détentes 

sous pontets, toutes garnitures en fer gravées d’animaux, montures de noyer (accident), 

crosses quadrillées, L.T. 350mm

3000/4000

117

Revolver d’Officier Modèle 1874 fabriqué pour le marché commercial,cal 11mm,, marquage 

RPF sur barillet, avec nombreux poinçons  80% de sa protection, d’origine au noir de guerre 

légèrement brillant, belles rayures et mécanisme parfait

1500

118
Kalasha, vase rituel comprenant la liqueur d'immortalité Amrita dans une coupelle. Cuivre doré 

au mercure. Chine. Tibet. Dynastie Ming. 16 ème siècle. 18cm (petits chocs)
2000

119
BARYE Antoine Louis 1796-1875  Lion marchant 

Plaque en bronze SBG, fonte ancienne 18x36 cm
800/1000

120
HERVÉ Jules René 1887-1981 : Cavaliers dans un sous bois 

Huile sur toile SBG 55x46,5 cm
1000

121
Vase quadrangulaire en porcelaine de la famille rose orné de scènes de palais dans un jardin 

Chine. Dynastie Qing. 18 ème siècle. Ht 37,5 cm
600/800
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122
Paire de pistolets de gousset à percussion, vers 1830, à balles forcées à l'écossaise, boites à 

capsules en maillechort dans les crosses de noyer LT 160mm TBE
700

123
Revolver Dumonthier, barillet 6 coups en cal 7mm à broche, canon poinçonné breveté SGDG, 

crosse ébène.
800

124
Buste du Dieu védique Agni tenant la massue Katga et paré d'un pectoral et pendant d'oreille. 

Pierre grès rose. Inde. Post Gupta. 7 ème à 9 ème siècle. 30cm
2000

125

Petite épée de cour, époque XVIIIème, 

garde en maillechort, pommeau strié, fusée figurant un œil, plateaux de garde décorés de 

palmettes, lame postérieure à double tranchant SF LT 720mm TBE

350/400

126 Tapis Baktiar 305x220 cm  (Iran) 1000/1200

127
Revolver belge type Smith & Wesson°2, barillet à 6 coups en cal32 annulaire, canon de 6, 

plaquettes de crosse en ébène, équipé d'une crosse squelette en fer LT 550mm TBE
1000/1200

128

Revolver Lefaucheux en coffret, 

double action, entièrement gravé, canon signé, barillet à 6 coups en cal 7mm à broche 

poinçonné, plaquettes de noyer. Coffret en cuir marqué AP. TBE

800/1000

129

Vase cylindrique en porcelaine famille noire décoré en émaux polychromes de branches de 

cerisiers en fleurs et oiseaux. 

Chine. Dynastie Qing. 19 ème siècle. Ht 46cm (Percé à la base et sur le côté)

600/800

130
MASSON Clovis-Edmond 1838-1913 : Souris grignotant des sucres. 

Bronze à patine brune sur socle de marbre. Haut 10 cm
700

131

Tête de Vishnu coiffée de la tiare conique sertie d'un diadème ouvragé. Pierre grès gris à 

patine du temps. 

Cambodge. Khmer. Baphuon. 13 ème siècle.  14,5cm. Manques au diadème

1000/1500

132
Revolver système Lefaucheux en coffret, barillet 6 coups en cal 7mm à broche gravé, 

carcasse en harmonie, plaquettes en ébène TBE
550/650

133
Pistolet de poche du I er Empire, converti à percussion, canon rond poinçonné ELG (Liège), 

crosse de noyer LT 145mm BE
450/500

134

Epée d'officier général de brigade, 

IIIème République, garde en laiton, fusée en écailles de tortue, clavier à la couronne de chêne 

et de laurier, lame de Coulaux & Cie Klingenthal, fourreau cuir

800/1000

135

Potiche en porcelaine famille verte décorée des huit immortels. 

Chine. Dynastie Qing. 18 ème siècle. Ht 29cm. Double cercle et marque à 4 caractères en 

bleu cobalt sous couverte. Manque couvercle

1000

136

Buddha assis sur un haut socle d'où pend une bannière, richement vêtu d'une robe 

monastique et coiffé d'une importante tiare à ailettes. Bronze laqué et doré. 

Thaïlande. Royaume de Ratanakosin. 19 ème siècle.

1000

137
Pistolet à broche, à double canon en table, époque L Philippe, à clef d'ouverture sous les 

canons ronds (piqures), crosse ronde en noyer clair LT 230mm BE
400/450

138

Haut dignitaire debout, vêtu d'une longue tunique ceinturée de cordons et écharpe retombant 

sur ses pieds et de larges manches, présentant  ses deux mains tendues en offrande. Bronze 

finement ciselé à patine brune. Chine. Dynastie Ming. 1368 à 1644.  

3000

139
Revolver réglementaire Modèle 1873 cal.11mm, N°H13910, fabrication en 1880, tous poinçons 

et marquages réglementaires belles rayures et fonctionnement impeccable
1200

140

Secretaire à marqueterie de damiers, à décor floral et instruments de musique, ouvrant par un 

abattant et 2 portes, dessus en marbre gris. Estampillé Jean Holthausen. 

Epoque Louis XV  130x80x39 cm (rest)

3000/3500

141 Tapis Tabriz à décor animalier 330x240 cm (iran) 3000

142
Potiche en porcelaine famille verte décorée en émaux polychrome de personnages de cour 

dans un palais. Chine. Dynastie Qing. 19 ème siècle. Ht 36 cm Fel. Couvercle de bois
400/500

143
Revolver Lefaucheux, entièrement ciselé, canon signé, 6 coups en cal 7mm à broche, 

plaquettes de crosse en noyer TBE
550/650

144
Ensemble Grand Da birman, en laiton argenté, lame niellée de personnages LT 1220mm TBE 

+ Petit Da, poigné et fourreau en laiton argenté LT 520mm TBE
800/1000

145
Ecole française du XIXème  Le départ de Napoléon III, 1870. 

Plaque en bronze titrée et datée 25,8x22cm
300/500
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146 Meuble de rangement ouvrant par 2 portes, 1 tiroir en ceinture 140x 66x37 cm 200/300

146,01

Bague or blanc 7g55, centre Saphir jaune taille coussin 8.70 tcs 

(8.72) agrémenté de 39 diamants blancs taille moderne 0.35 ct (0.34 TDD : 52 

CERTIFICAT GGT

2500/2800

147
Sabre français d'officier d'infanterie, modèle 1821, garde en laiton, lame à pan creux, fourreau 

cuir, bouton de chape en palmette ABE
350/450

148
Revolver Pioneer, barillet 5 coupsen cal 3é, gravé d'un paysage en médaillon, détente 

mexicaine, plaquettes de crosse en ébonite TBE
500

149 Commode en bois de rose de style LXV ouvrant par 2 tiroirs 85x100 cm 200/300

150 Tapis Djochagan (Iran)  313X240cm (legere usure) 400/500

151
Petit  revolver genre LEFAUCHEUX cal. 7 mm à broche, plaquettes bois, canon acier, 

poinçons arsenal Liège, TBE
500

152
Couteau Kyber, fin XIXème, poignée en cuivre, plaquettes en bois exotique, forte lame 

poinçonnée LT 725 mm TBE
120/150

153 Plaque de shako du 2ème régiment d'infanterie, époque L-Philippe 100

154
Mors réglementaire français d'artillerie, époque IIIème république, en fer, bossettes en laiton 

figurant des canons croisés BE
120/150

155 Le couple divin Shiva et Parvati. Bronze. Inde du Sud. 16 ème à 17 ème siècle. Ht 12,5cm 1000

156
ROCHARD Irénée 1906-1984 : Rapace aux ailes déployées Bronze à patine noire nuancée 

signé 76x86,5 cm
2500

157

Epée reglementaire française d'officier général de division, époque IIIème République, garde 

en laiton fusée en écailles de tortue, clavier sur fond de 6 drapeaux, lame à double tranchant 

de Coulaux & Cie Klingenthal SF LT 940mm TBE

500

158

Nécessaire d'officier signé Berthet et Perret, 2ème moitié du XIXème, en maroquin contenant 

des accessoires en ivoire pour la toilette et accompagnés de flacons en verre à bouchon en 

argent. Avec sa mallette de transport en cuir, monogrammé AB TBE

500

159

Sabre d'officier d'infanterie de marine,

modèle 1855/82, garde en laiton, fusée en corne, clavier ajouré de l'ancre sur fond de 

drapeaux, lame à double tranchant, fourreau fer à un anneau TBE

400/500

160 Le Boddhisattva Kwan Yin . Jade vert . Chine. Dynastie Qing. Ht 28cm . 800/1000

161
Dame de cour. Terre cuite à engobe blanc et traces de polychromie. 

Chine. Dynastie Tang. 618 à 907. 27cm
300

162
Secretaire en bois clair ouvrant par un abattant et 2 portes, dessus de marbre gris-rose, vers 

1900  146x87x48 cm
200/300

163
Revolver système Lefaucheux, 

canon octogonal, détente escamotable de crosse en ébonite TBE
300

164
Couteau africain Fang, vers 1900, poignée en bois exotique, lame à double tranchant, gravé 

de motifs géométriques LT 525mm BE
150/200

165
Vase en porcelaine imari à décor de branchages en réserve sur fond fleuri. 

Chine. Dynastie Qing. Ht 41cm
300/400

166 DAZZA Xxème: Elegante au chapeau Huile sur toile SBG 46 x38 cm

167 Bureau de pente  à décor de  marqueterie florale  de style LXV 90x65x45 cm 100/150

168 Tapis Chiraz (Iran) 148x095 cm 50

169 Poignard Yatagan sans fourreau, rouille sur la lame 50

170 Mouchoir d'instruction militaire n°2 : démontage et remontage du fusil modèle 1874 80/100

171 2 étuis toile revolver Webley ou Enfield, réglementaire GB 20/30

172 KLEINMANN Alain, né en 1953 Souvenir Litho SBD et n°EA 50

173 Tapis  Samarkande  117x74 cm 50
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